
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 16 del 29/1/2017

Oggetto: ATTTO D’INDIRIZZO PER LIQUIDAZIONE 1° ACCONTO FONDI PROGETTO
SPRAR.

L’anno duemiladiciassette addì ventinove del mese di gennaio alle ore 18,10 la
Giunta Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA GESTIONE PROVVISORIA DEL PEG 2017.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la delibera G. C. N° 92 del 9/12/2015 con la quale veniva approvato lo schema di
manifestazione d’interesse per l’individuazione di un soggetto denominato “Ente attuatore”, al fine
di poter prestare supporto, in favore del Comune di Scigliano, per la realizzazione di un progetto
SPRAR per il biennio 2016/2017 da presentare al Ministero dell’Interno, in base al proprio Decreto
del 7/8/2015;

Vista la delibera G. C. N° 9 del 10/2/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto:
“Presa d’atto rinuncia da parte del soggetto “Ente Attuatore”;

Vista la delibera G. C. N° 11 del 13/2/2016 con la quale veniva approvato il progetto SPRAR del
Comune di Scigliano – biennio 2016/2017 ed individuato il soggetto “Ente Gestore/Attuatore”
(Cooperativa Sociale Mediaglobal);

Vista la deliberazione consiliare N° 37 del 24/9/2016 ad oggetto: “Progetto SPRAR –
Comunicazione ed adempimenti”, con la quale, tra l’altro, sono state impegnate le somme
dell’annualità 2016/2017 per fare fronte alle occorrende spese;

Atteso che il Ministero dell’Interno ha provveduto ad erogare il primo acconto – pari ad €
194.945,21 - e che detto importo è stato regolarmente incamerato nelle casse comunale in data
21/12/2016, giusta reversale d’incasso N° 251 del 21/12/2016, dell’importo di € 194.945,21;

Vista la nota Prot. N° 28 del 24/1/2017, debitamente acquisita al protocollo comunale, in pari data,
al N° 241, con la quale la cooperativa sociale onlus – Mediazione Globale (Ente Gestore), avente
sede a Lamezia Terme (CZ), ha richiesto l’accreditamento dell’importo di € 116.782,51 per spese
sostenute e relative all’annualità 2016 (periodo dal 1/7/2016 al 31/12/2016);

Atteso che i necessari fondi, relativi al biennio 2016/2017, da corrispondere all’Ente Gestore,
risultano regolarmente iscritti in bilancio per come determinati nella convenzione che è stato
oggetto di presa d’atto da parte del Consiglio Comunale, con atto N° 37 del 24/9/2016;

Ritenuto opportuno e necessario autorizzare il responsabile del servizio amministrativo di
procedere alla liquidazione della somma richiesta, con la precitata nota, all’Ente Gestore sopra
richiamato;

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.

2) Di autorizzare il responsabile del servizio amministrativo di procedere alla liquidazione
dell’importo di € 116.782,51 in favore della Cooperativa Sociale onlus Mediazione Globale
(Ente Gestore), avente sede a Lamezia Terme (CZ), per il periodo 1/7/2016 – 31/12/2016.

3) Con successiva ed unanime votazione favorevole, espressa per alzata di mano, dichiara la
presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 31/1/2017 al 15/2/2017, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 31/1/2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

31/1/2017 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 320 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 31/1/2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


